

ODAMIZIN 20. OLAĞAN GENEL KURULU MTA Kültür Sitesinde 24-26 Mart 2006



Odamızın 20. Olağan Genel kurulu 220 Deleğenin katılımı ile MTA Kültür Sitesinde gerçekleştirildi. 24 Mart 2006 tarihinde aşağıdaki gündem maddeleri ile yapılan Genel Kurul Çalışmaları Odamızın demokrasi ve mesleki haklar mücadelesini yükseltecek bir platform olmuştur.

GÜNDEM

- 1- Açılış
- 2- Başkanlık Divanı seçimi
- 3- Saygı Duruşu
- 4- Komisyonların Seçilmesi
- 5- Açış ve Konuk Konuşmaları
- 6- Çalışma, Mali, Denetleme ve Onur Kurulu Raporlarının okunması ve görüşülmesi; Oda Yönetim Kurulunun aklanması
- 7- Oda'nın yeni dönem yıllık bütçelerinin görüşülmesi ve onaylanması

8- Oda Ana Yönetmeliği değişikliği ile ilgili Komisyon Raporu ve Yönetmelik değişikliğinin görüşülmesi ve karara bağlanması

9- Yönetmelik Komisyonu Raporu doğrultusunda Oda Yönetmelik taslaklarının görüşülmesi ve karar bağlanması

10- Diğer Komisyon Raporlarının görüşülmesi ve karara bağlanması

11- Dilek ve Öneriler

12- Oda yönetim, Onur ve Denetleme Kurulları asıl ve yedek adaylarının belirlenmesi ve duyurulması

13- Birlik Yönetim Kurulu, Birlik Yüksek Onur Kurulu, Birlik Denetleme Kurulu aday adaylarının ve Birlik delegeleri asıl ve yedek adaylarının belirlenmesi ve duyurulması

14- Seçimler

Divan oluşması için verilen önerge doğrultusunda Divan Başkanlığına Şevki BAYRAKTAROĞLU, Başkan Yardımcılığına Hakkı ATIL, yazman üyeliklere Murat ATEŞOĞULLARI ve Deniz TİRİNGA oy birliği ile seçildi. Divan seçiminden sonra konuk konuşmacılar olarak ESM Genel Başkanı Kemal BULUT, Metalurji Mühendisleri Başkanı Cemalettin KÜÇÜK, KTMMOB MYK Üyesi Salih ERŞANGİL konuşmalarını yaptı. Jeofizik Mühendisleri Odası ve Dev MadenSen'in mesajları okundu.

Gündem maddeleri doğrultusunda oluşturulan Bütçe Komisyonuna; Çetin KURTOĞLU, Dündar ÇAĞLAN ve Aytekin ZİHNİ, Yönetmelikler Komisyonuna; Bahattin Murat DEMİR, Ali ÇAKMAKOĞLU, Ersin GIRBALAR, Ali Burak YENER, Tahir ÖNGÜR ve Şenel ALTUN, Karar Taslakları ve Sonuç Bildirgesi Komisyonuna; Aydın ÇELEBİ, Hasan Ali BAYRAK, Veysel URKAN, Mehmet ŞENER ve Faruk İLGÜN, Örgütlenme Komisyonuna ise; Aytekin ZİHNİ, Hasan Ali BAYRAK, Ali ÇAKMAKOĞLU ve Aydın ÇELEBİ'den oluşturuldu.

20. Olağan Genel Kurulda; Çalışma Raporunu Yönetim Kurulu Yazman Üyesi Bahattin Murat DEMİR, Mali Raporunu Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Çetin KURTOĞLU, Denetleme Kurul Raporunu Denetleme Kurulu Üyesi Ersin GIRBALAR, Onur Kurulu Çalışma Raporunu da Onur Kurulu Üyesi Oktay EKİNCİ tarafından okundu.

Oda Başkanı İsmet CENGİZ, 20. Olağan Genel Kurulunda yaptığı konuşmasına, Genel Kurulumuzun başını ABD'nin çektiği emperyalist-kapitalist sistemin, halkların ve emekçilerin üzerine bir kabus gibi çöktüğü, alabildiğine sınırsız ve fütursuz bir talan özgürlüğü ile gezegenimizin beşeri ve doğal zenginliklerine el koyduğu, eşitsizliklerin, savaşların, işgallerin, göçlerin, soykırımların, açlığın, yoksulluğun alabildiğine



yol aldığı bir dönemde toplandığını ifade ederek, başladı.

Dünyamızın bir zulüm çağı yaşadığına değinen İsmet CENGİZ, "Bilim ve teknoloji baş döndürücü gelişmesi üretime yansdı. Dünyada hiç bu kadar zenginlik olmadı. Dünyada hiç bu kadar zenginlik olmadı. Dünya nüfusunun en zengin % 20'si dünya gelirinin % 85'ine el koyuyor. Geride kalan % 80 de gelirlerin %15'i ile yetinmek zorunda kalıyor. Dünya nüfusunun en zengin % 20'si ile en fakir % 20'si arasındaki gelir farkı, 30 yıl önce 30'a 1 iken bugün 78'e 1 durumda. 7 milyonluk İsviçre'nin yıllık geliri yarım milyar insanın yaşadığı Afrika'nın yıllık gelirine eşit. UNICEF'in raporuna göre, dünyada her gün 30 bin çocuk ölüyor. BM Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), dünyadaki açlık tehlikesinin ürkütücü boyutlarını gözler önüne seriyor. 200 milyonu beş yaşın altındaki çocuklar olmak üzere 1 milyar insan açlık çekmekte, 2 milyar insan ise yetersiz beslenmektedir. Dünya nüfusunun yüzde 24'ü günde 1 dolarla yaşamını sürdürmekte, her yıl 20 milyon insan açlıktan ölmektedir. Dünyanın en zengin 84 kişinin serveti 1.2 milyar kişinin yıllık gelirinden fazla ve bütün bu yaşananlara "**Yeni Dünya Düzeni**" ya da "**Küreselleşme**" deniyor. Jeoloji Mühendisleri Odası, 32 yıllık tarihinden al-



dığı birikimle, deneyimle, emekten halktan yana duruşuyla, anti-emperyalist devrimci, demokrat yurtsever damarıyla yaşanan vahşete dün olduğu gibi bugünde ve yarında karşı duracağını belirterek emperyalizmi lanetliyoruz.

Dünya ölçeğinde uygulanan küresel politikalarından ülkemizin de nasibini aldığını belirten CENGİZ, küresel kapitalizme uyum adı altında, emekçilerin toplumsal ve ekonomik kazanımlarının yok edildiğini belirtti. Konuşmasını, “AB ile bütünleşme hedefiyle Kopenhag ölçütleri doğrultusunda gerçekleştirilen Anayasa değişikliklerine rağmen, hak ihlalleriyle var olan sistem devam ettirmeye çalışılıyor. Takiye anlayışıyla yapılan hukuksal düzenlemelerle toplumsal sisteme yönelik her türlü eleştirinin şiddetle cezalandırılması amaçlanıyor. 12 Eylül hukuğu devam ediyor, hala cuntanın başı TV’lerde rahatlıkla boy gösterip darbe yaptığını övünerek anlatıyor. Bu da yetmiyor, bugün de aynı kararı vereceğini söyleyerek suç işlemeye devam ediyor. Ülkeyi “açık hava cezaevine” çevirenlerin, “asmayıp da besleyelim mi” diyerek 17 yaşındaki gençlerimizi idama gönderenlerin yargılanarak halka hesap vermesi ülkemizin demokratikleşme sorunuyla eşittir. Demokratikleş-

me önündeki bir başka engel de Kürt sorunu olup demokrasi kültürümüzün kurumlaşması noktasında bir eşik olma özelliğini devam ettiriyor. Bu yaklaşım Ortadoğu bağlamında da tüm bölge halklarını olumsuz etkileyebilecek sonuçlar içeriyor” diyerek sürdüren CENGİZ, ülkemizde uygulanan bu politikalar sonucu yaşamın emeğiyle geçinenler için dayanılmaz olduğunu belirtti.

Ayrıca üretilen değerlerin adilce paylaşıldığı, insanımızın özgürce barış içinde bir arada gönenç içinde yaşayacağı bağımsız ve demokratik bir Türkiye’nin mümkün olduğunu belirterek, “Bunun için ülkeyi yönetenler her şeyden önce bütün bu olumsuz gidişin nedeni olan ABD ve küresel sermaye patentli IMF politikalarından vazgeçmeli, yüzünü kendi halkına çevirmelidir. Ülkemiz tüm alanlarda ve tüm sektörlerde kendi ulusal planlarını yapmalıdır. Bilim ve teknolojiye yetkinleşmeli ve bunu ülke ölçeğinde toplumsal ekonomik faydaya dönüştürmeli ve bu amaçla ulusal bir strateji belirlemelidir. Rant ekonomisi yerine üretim ekonomisi öne çıkarılarak özelleştirmelerden vazgeçmeli, kaynaklar ülke içinde hakça ve adil olarak paylaşılmalıdır. Sosyal devlet ilkesi titizlikle korunmalı, eğitim ve sağlık gibi temel hizmetler yurttaşına bedava sunulmalıdır. Tabi ki bütün bunlar içinde emekçilerin örgütlenmesi ve ülke siyasal sistemine damgalarını vurmaları yani kendi iktidarlarını kurmaları gerekmektedir.” dedi.

Meslek alanlarımızla ilgili sorunlara da dikkat çeken İsmet CENGİZ, “Bugün Odamızın önünde duran en önemli sorun jeoloji eğitimi sorunudur. Ülkemiz de jeoloji mühendisliği eğitimi yapan üniversitelerimize baktığımızda; 30 ayrı ‘**Jeoloji Mühendisliği**’ eğitim programları ile her yıl ikinci öğretim de dahil olmak üzere 1400 civarında öğren-

ci alınmaktadır. Şu anda 30'a yakın jeoloji mühendisliği öğrencileri değişik üniversitelerin Jeoloji Mühendisliği bölümlerinde, programlarının, eğitim olanaklarının, öğretim elemanı sayılarının, uzmanlıklarının ve öğrenci kontenjanlarının farklı olduğu bölümlerinde mühendislik eğitimi görmektedirler. Bazı bölümlerimizde laboratuvar olanaklarının olmadığı, yeterli sayıda mikroskop ve pusulanın bulunmadığı, araziye çıkma olanaklarının hiç olmadığı, stajların ikinci plana itildiği teknik gezilerin olmadığını biliyoruz. Bu olumsuzluklarla mezun olarak hayata atılan gençlerimizi bekleyen en büyük ve en ürkütücü sorun bütün dünyada artarak gelişen işsizliktir. İş bulamayan veya mesleği ile uzaktan yakından ilgisi olmayan alanlarda düşük ücretlerle çalışma zorunda kalan meslektaşlarımızın sayısı binlerle ifade edilirken yeni jeoloji bölümü açılması gençlerin yaşamlarının en verimli çağında oyalanmasından ve umutlarının sömürülmesinden başka bir anlama gelmemektedir. Öte yandan, kamu kuruluşları yaklaşık 15 yıldır yeni jeoloji mühendisi istihdam etmemektedir. Usta-çırak ilişkisinin başat olduğu mesleğimizde, bilgi birikimi ve deneyimin aktarılamaması, emekli olan teknik elemanların yerine yeni kadro yaratılmaması, yaşamsal önem arz eden jeoloji hizmetlerinde verimlilik düşüşüne yol açmaktadır. Ayrıca, istihdamda kadın meslektaşlarımız yok sayılıyor, cins ayrımcılığına tabi tutuluyor." dedi.

İsmet CENGİZ, konuşmasını, "Jeoloji mühendisliğinin yetkili olduğu alanlarda biraz önce değinmeye çalıştığımız politikalar nedeniyle daralmalar yaşanmaktadır. Bunlardan bir tanesi madencilik sektörüdür. Ülkemiz doğal kaynaklar açısından önemsenir bir potansiyel taşımaktadır. Ancak ülke ekonomisinde madenciliğin önemli bir

yeri olduğunu maalesef söyleyemiyoruz. Ülkemizin ulusal sanayi politikası ve ulusal enerji politikası olmadığı için ulusal bir madencilik politikasından bahsetmemiz oldukça zor. Sorunun tek başına "**madenciliğin gelişmesi**" olarak ortaya konması, bu çerçevede eksikli bir yaklaşım. Konunun "ülkenin gelişmesinde madenciliğin katkılarının artırılması" şeklinde bütünlüklü bir perspektifle ele alınması gerekmektedir." diyerek sürdürdü.

Enerji sektörüne de değinen, Oda Başkanı, "Küreselleşmenin bu yıkıcı etkisinden kendini kurtaramayan Enerji sektörümüz, uyum yasaları ve özelleştirme politikaları yoluyla tam bir çıkmaza itilmiş, neredeyse tümüyle dış kaynaklara bağımlı kılınmış, enerji açığı söylemi sürekli gündemde tutularak bu politikalara meşruiyet kazandırılmaya çalışılmıştır. Örneğin, 8.5 milyar ton linyit rezervimiz atıl bırakılmış, kömüre dayalı termik santraller düşük kapasite ile çalıştırılmış ya da uluslararası sermayenin yönlendirmeleri doğrultusunda ithal kömüre dayalı termik santraller devreye alınmıştır. Kamu çıkarları bir yana bırakılarak, enerji üretimi için ihtiyacı aşan boyutta ve yüksek fiyatlarla doğal gaz alım anlaşmaları imzalanmıştır. Enerji Bakanlığı verilerine göre, termiğe dayalı elektrik üretiminde dışa bağımlılık oranı 2000 yılında % 50 dolayında iken, 2004 yılında neredeyse % 65 düzeyine ulaşmıştır. Hidrolik kaynaklarımızın ancak % 35'lik bölümünden yararlanabildiğimiz açık bir gerçek iken, kaynak çeşitliliği gerekçesiyle nükleer enerjinin yolu açılmaya çalışılmaktadır. Bu veriler dışa bağımlı enerji politikalarının hangi boyutlara ulaştığını göstermektedir." diyerek, şu sıralar meclis komisyonunda görüşülmeye devam eden Petrol Kanununa da değindi. Bu Yasanın en çarpıcı yönünün halkın

emek ve katkısıyla kurulmuş, dışa döviz ödememek adına en küçük petrol potansiyelini değerlendirmek için inanılmaz çaba ve özveri gösteren , TPAO'nun gözden çıkarılması olduğunu belirten Oda Başkanı, tüm dünyada petrol sektöründe arama, üretim, taşıma, rafinaj ve dağıtım entegre bir yapıda sürdürüldüğünü ancak ülkemizde bu ilkenin terk edilerek, TPAO bünyesindeki TÜPRAŞ, BOTAS, POAŞ ve DİTAS'ın bilinçli olarak parçalandığını belirtti.

Jeolojik konumu gereği doğa olaylarının sıkça yaşandığı ülkemizde ortalama yılda 1 kez yıkıcı deprem, heyelan, sel baskını çığ ve kaya düşmesi gibi doğa olayları afete dönüştüğünü, yaşanan bu afetler binlerce insanımızın can kaybına on binlercesinin yaralanmasına ya da sakatlanmasına yol açtığını, yine afetler nedeniyle ortalama her yıl Gayri Safi Milli Hasılanın % 3-5'i arasında bir zarar oluştuğunu bildiren CENGİZ, Afet zararlarının nedeni konusunda, 1999 Depremleri sonrası yapılan tartışmalarda ağırlıklı vurgu "yapı kalitesi" üzerine yapılmışsa da afet zararlarının azaltılması ve güvenli yerleşmeler için ilk adımın arazi kullanım planlarının hazırlanması ve yer seçimi kararları olduğu bilindiğini, planlamaya yön veren girdilerin başında gelen doğal çevredeki depremsellik, heyelan, erozyon, yeraltı suyu, jeo medikal volkanik etkinlik vb jeolojik tehlikeler jeoloji mühendisliği araştırma ve uygulama alanında kaldığını, dolayısıyla plan ve jeolojinin ayrılmaz bir bütünlük taşıyarak doğanın dili jeolojiyle yazıldığını, bu dili anlayanlar ise jeoloji mühendisleri olduğunu belirtti.

Ülkemiz afet politikalarının yazılı belgesi olarak düşünülen 3194 sayılı "**mar Kanunu**"nu bu temel ilkeden yoksun olduğunu belirten Oda Başkanı, yasanın uygulanması açısından yaşamsal önem taşıyan jeolojik

hizmetlerin bu yasada yer almadığını belirterek, afet zararlarının azaltılması ve güvenli yerleşmeler için yasal düzenlemelerin yasama geçirilmesi ne kadar önemliyse, **bu yasaların akla plana bilime ve mühendislikle dolayısıyla toplum yararına uygun olarak düzenlenmesinin de bir o kadar önem taşıdığını ifade etti.**

Oda Siyaset ilişkisine de dikkat çeken Oda Başkanı, "Çalışmalarını kamu yararı doğrultusunda sürdüren Odamızın, meslek alanlarıyla ilintili ülkemizi ve toplumumuzu ilgilendiren konularda ki görüşleri düşünceleri eleştirileri, siyaset yapma olarak değerlendirilmektedir. Siyasetin sadece partiler, parlamento, siyasal örgütler aracılığı ile yapılması gerektiği anlayışını sergileyen bu yaklaşım, egemen siyaset yapma anlayışının bir ifadesidir. Sermayenin kuruluşları olan sanayi odalarının, ticaret odalarının her konuda görüş bildirmesinden rahatsız olunmaz iken kamu yararına çalışan Odamızın, mesleğimizle ilgili toplumsal boyutu olan konulardaki ülke ve toplum yararına olan görüş düşünce ve eleştirileri, egemenler ve onların uzantıları tarafından '**Oda siyaset yapıyor**'denilerek maniple edilmeye çalışılmaktadır. Oysa **günümüzden 2500 yıl önce Perikles, "Her yurttaflı devletin yönetimi konusunda ilgili olmalı, yönetim ve siyasetle yakından ilgilenmelidir. Biz siyasetle ilgilenmeyenler 'zararsız' değil 'yararsız yurttaflardır'**diyerek siyasetin yaşamın ta kendisi olduğunu vurgulamıştı. TÜSİAD'ların, sanayi ve ticaret odaların yani sermayenin meslek odalarının konuştuğu yerde emek örgütleri de konuşacaktır. Konuşalım arkadaşlar, siyaset de yapalım arkadaşlar. Aslında oda siyaset yapmasın diyenler 'oda bizim siyasetimizi yapsın' demek istiyorlar, ama sizinle paylaşmak isterim Odamızın Bilimsel Teknik Kurulu Genel Jeoloji Üyesi

Sayın Neşat KONAK ya da Hepimizin 'Neşat Abi'si bir danışma kurulunda oda siyaset ilişkisini 'SİYESET, ÇEKİÇİ KAYACA VURDUĞUMUZ AN BAŞLAR' diyerek Oda siyaset yapar mı? diyenlere gereken yanıtı vermişti." dedi. Jeoloji Mühendisleri Odasının siyasete böyle baktığını belirten CENGİZ, Odamızın önemli organlarından Bilimsel Teknik Kurula ilişkin görüşlerini de aktardı. "BTK kurumsallaşma ve üretkenlik sürecinde etkin bir rol almıştır. Sadece yaptığı 40'ı aşkın toplantıyla değil, tüm etkinliklerin örgütlenmesinde de yer alarak kurumsallaşmamızda önemli bir katkı sağlamıştır. Bilimsel Teknik Kurul üyelerimiz, ülkemizin saygın bilim dergilerinde Odamız adına yayınladıkları makale ve bildirilerle, Odamızın bilim dünyasında saygın bir yer almasını sağlamıştır. Bugün Odamız "2016 DÜNYA JEOLJİ KONGRESİNE" adaylığını açıklıyorsa, son dönemdeki Türkiye Jeoloji Kurultayları nitelik ve nicelik sıçramaları yapıyorsa, bu yönetim BTK işbirliğinin somutlaşmış bir ifadesidir. Tüm örgütümüz adına 12 üyemizin hepsine teşekkürlerimizi iletiyoruz. Onlara yürekten merhaba diyoruz." diyerek konuşmasını sürdürdü.

19. Genel Kurul sonrasında oluşturulan Yönetim Kurulu çalışmalarının tamamlandığını gelinen noktada yapılanların tüm örgütün ortak eseri olduğunu vurgulayan Oda başkanı, "Bu çerçevede bu Genel Kurulumuzun amacı daha bir ortaya çıkmaktadır. 2 yıllık sürecin eleştiri-özeleştiri temelinde değerlendirmesini ve önümüzdeki döneme ilişkin yaklaşımları kolektif olarak yapmak, temsil, katılım ve iletişim kanallarının olabildiğince açık olduğu, insan haklarına, barış ve demokrasiye inanmış tüm üyelerin kendin özgürce ifade edebilmelerinin, var edebilmelerinin ve yeniden üretebilmelerinin koşullarını geliştirmek, demok-

rasi ve mesleki haklar konusunda etkin bir JMO için yeni bir adım daha atabilmektir. Şimdiye kadar, güzel bir dünya ve ülke için kendi alanımızdan neler yapılabileceğimizi bu dönemde kolektif ve coşkulu bir çalışma tarzıyla göstermeye çalıştık. Meslektaşlarımızı, "onurlu, gerçek ve insana yaraşır bir hayat" için bilimsel, teknik ve toplumsal birikimleriyle bu yürüyüşe katılmaya çağırıyoruz. Dönem içinde birlikte çalıştığımız, işyeri temsilcilerinden il, ilçe ve bölge temsilcilerine, şube yönetim kurullarından, Odamızın kurul komisyonlarına katkı veren değerli meslektaşlarıma ve 20. dönem MYK üyelerimizin hepsine teşekkür ederek, Genel Kurulumuza başarılar dilerim" diyerek konuşmasını noktaladı.